
Na temelju članka 33. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj 

samoupravi  („Narodne novine“ 123/17) i članka 30. Statuta Grada Omiša („Službeni glasnik 

Grada Omiša“ br. 4/09, 9/10, 2/13 i 10/13), Gradsko vijeće Grada Omiša na 6. sjednici 

održanoj ------ siječnja 2018., donosi 

 

IZMJENE I DOPUNE 

POSLOVNIKA GRADSKOG VIJEĆA GRADA OMIŠA 

 

Članak 1. 

U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Omiša („Službeni glasnik Grada Omiša“ br. 6/09 i 2/13) 

u članku 1.  riječi „Ovim Poslovnikom utvrđuje se unutarnje ustrojstvo i način rada Vijeća,“ 

zamjenjuju se riječima „Ovim Poslovnikom uređuje se unutarnje ustrojstvo i način rada 

Gradskog vijeća Grada Omiša“,“ . 

 

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Izrazi u ovom Poslovniku koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 

rod.“. 

Članak   

U članku 3. iza stavka 1. dodaju  se stavci 2. i 3.  koji glase: 

 „Mandat člana Gradskog vijeća počinje danom konstituiranja Gradskog vijeća i traje do dana 

stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju  sljedećih redovnih izbora, 

odnosno do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju Gradskog 

vijeća.  

Mandat članova Gradskog vijeća izabranih na prijevremenim izborima traje do isteka tekućeg 

mandata Gradskog vijeća.“ 

 

Članak  

U članku 12. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Vijećnici imaju pravo na opravdani neplaćeni izostanak s posla radi sudjelovanja u radu 

Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela.“ 

 

Članak 

U članku 64.  stavku 5. riječ  „danom“ zamjenjuje se riječima „prvog dana od“. 

 

Članak 

Iza članka 80., a ispod podnaslova  „5. Odlučivanje“ dodaje se članka 80.a koji glasi:.  

„80.a 

Gradsko vijeće donosi akete većinom glasova ako je na sjednici nazočna većina vijećnika. 

Većinom  

Statut Grada, proračun i izvještaj o izvršenju proračuna donose se većinom glasova svih 

vijećnika.“   
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD OMIŠ 

Gradsko vijeće 

Klasa: 012-03/18-01/01 

Broj: 2155/01-01-18-2 

Omiš, ---------- 2018.                                                               PREDSJEDNIK 

                                                                                          Zvonko Močić, dr.med 

                         



 

 

 

 

                                                                                                       
           REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  

                    GRAD OMIŠ 

                   Gradsko vijeće 

         Odbor za statut i poslovnik 

 

Klasa: 012-03/18-01/02 

Urbroj: 2155/01-01-18-1 

Omiš, 24. siječnja 2018. 

 

 

Temeljem članka 34. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Omiša (Službeni glasnik Grada 

Omiša br. 6/09 i 2/13), Odbor za statut i poslovnik, na 1. sjednici održanoj 24. siječnja 2018., 

donio je  

 

Z A K L J U Č A K  

 

1. Utvrđuje se Prijedlog izmjena i dopuna Poslovnika Gradskog vijeća Grada Omiša     i 

dostavlja Gradskom vijeću Grada Omiša radi donošenja. 

 

2. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem  određuje se Lovrenka Kovačić Bućan, 

predsjednica Odbora za statut i poslovnik. 

 

 

 

 

                                                                                     PREDSJEDNICA ODBORA 

                                                                                       Lovrenka Kovačić Bućan,v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O b r a z l o ž e n j e  
 

Završnom odredbom Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 123/17) (u daljnjem tekstu Zakon) propisana je 

obveza jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave da u roku od 60 dana od dana 

stupanja na snagu zakona usklade svoje statute i druge opće akte s odredbama zakona. Zakon 

je stupio na snagu 13. prosinca 2017. godine.  

 

 U nastavku su   odredbe Poslovnika Gradskog vijeća Grada Omiša  (Službeni glasnik Grada 

Omiša br. 6/09 i 2/13) čije izmjene se predlažu (prekriženi tekst i tekst istaknut crnim je ono 

što se mijenja ili dopunjuje)  s obrazloženjem: 

 

__________________________________ 

 

Članak 1.  

Ovim Poslovnikom uređuje se unutarnje ustrojstvo i način rada Gradskog vijeća Grada 

Omiša Vijeća, i to: 

- postupak konstituiranja Vijeća, 

- prava i dužnosti vijećnika, 

- izbor predsjednika i  potpredsjednika Vijeća, 

- odnos Vijeća i gradonačelnika, 

- djelokrug, izbor, sastav i način rada radnih tijela Vijeća, 

- postupak donošenja akata Vijeća, 

- poslovni red na sjednicama,  

- druga pitanja važna za rad Vijeća. 

 

Izrazi u ovom Poslovniku koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 

ženski rod. 

 
Obrazloženje:  

U stavku 1. predlaže se uvrstiti puni naziv predstavničkog tijela umjesto skraćenog „Vijeće“ 

 u stavku 2. utvrđuje se rodno značenje izraza u skladu s Zakona 

 

__________________________________________ 

 

Članak 3. 

Od dana konstituiranja vijeća pa do dana prestanka mandata član vijeća ima sva prava i 

dužnosti određene Ustavom, zakonom, Statutom Grada,  ovim Poslovnikom i drugim aktima 

Grada. 

Mandat člana Gradskog vijeća počinje danom konstituiranja Gradskog vijeća i traje do 

dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju  sljedećih 

redovnih izbora, odnosno do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske 

o raspuštanju Gradskog vijeća.  

Mandat članova Gradskog vijeća izabranih na prijevremenim izborima traje do isteka 

tekućeg mandata Gradskog vijeća. 

 
Obrazloženje: odredba o pravima i dužnostima vijećnika dopunjuje se, u skladu sa Zakonom, 

odredbama o duljini trajanja mandata. 
 

__________________________________________ 

Članak 12. 



Vijećnik ima pravo i dužnost nazočiti sjednicama Vijeća i sudjelovati u radu Vijeća kao i u 

radu radnih tijela Vijeća kojih  je član. 

Vijećnici imaju pravo na opravdani neplaćeni izostanak s posla radi sudjelovanja u radu 

Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela. 

 
Obrazloženje: odredba o pravima i dužnostima vijećnika dopunjuje se u skladu s zakonskim 

odredbama.  

 

_________________________________________ 

 

Članak 64. 

Odluke i druge akte što ih donosi Gradsko vijeće potpisuje predsjednik Gradskog vijeća. 

Izvornik odluke i drugog akta potpisan i ovjeren pečatom Gradskog vijeća čuva se u Uredu 

gradonačelnika. 

Odluke i drugi opći akti objavljuju se u “Službenom glasniku Grada Omiša”. 

Odluke i drugi opći akti stupaju na snagu osmog dana od objave.  

Iznimno, odluke i drugi opći akti mogu stupiti na snagu danom  prvog dana od objave. 

Odluke i drugi opći akti ne mogu imati povratno djelovanje. 

 
Obrazloženje: opći akt može stupiti na snagu najranije prvog dana od objave , stoga se mijenja 

dosadašnja odredba o mogućem stupanja na snagu danom objave. 
 

__________________________________________________ 

 

1. Odlučivanje 

„80.a 

Gradsko vijeće donosi akte većinom glasova ako je na sjednici nazočna većina vijećnika. 

Statut Grada, proračun i izvještaj o izvršenju proračuna donose se većinom glasova svih 

vijećnika.“   

 
Ovim se  člankom prepisuju se  zakonske odredbe kako bi iste bile sadržane u Poslovniku o radu, a 

odnose se na potrebnu većinu za donošenje određenih odluka 

 

 

 

___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                         
           REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA  

                    GRAD OMIŠ 

                   Gradonačelnik 

 

Klasa: 012-03/18-01/02 

Urbroj: 2155/01-02-18-3 

Omiš,  25. siječnja 2018. 

 

 

 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br.  4/09, 9/10, 

2/13 i 10/13), Gradonačelnik Grada Omiša,   donosi 

 

 

    

Z A K L J U Č A K  

 

 

Podržava  se prijedlog Izmjena i dopuna Poslovnika Gradskog vijeća Grada Omiša kojeg je 

utvrdio  Odbora za statut i poslovnik svojim zaključkom  oznake Klasa: 012-03/18-01/02, 

Urbroj: 2155/01-02-18-1 od 24. siječnja 2018.. 

 

 

 

 

 

                                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                            Ivo Tomasović, dipl.oec.,v.r. 

 

 
 

 


